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nepárového t – testu. Ke zlepšení experimentální skupiny došlo ve všech měřených

testech, což nám potvrdila statistická i věcná významnost.
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 1 Úvod
Jak nám název diplomové práce napovídá, budeme se zajímat o lední hokej a o

to, aby hráči byli co nejlépe a co nejkvalitněji připraveni. Troufnu si říci, že lední hokej je

v České republice sport č. 1. Bohužel poslední roky výsledky a výkony hráčů nejsou na

úrovni, na kterou byli fanoušci českého hokeje zvyklí. Za největší úspěch české

reprezentace považuji jednoznačně zlatou medaili z olympijských her v Naganu v roce

1998, či zlatý hattrick z let 1999, 2000 a 2001. Historie dokládá, že v naší zemi vyrostl

nespočet kvalitních hokejistů, kteří dokázali, svou pílí a odhodlaností, konkurovat

celému světu, a dokonce být lepší než kdokoliv jiný. Jsou to například Vladimír Martinec,

Jiří Holík, Jiří Holeček či oblíbenec Jaromír Jágr. Toto jsou pouze jména, ke kterým mám

já osobně nejblíže, ale určitě si vzpomenu na desítky dalších. I v dnešní době máme

několik světových hokejistů, kteří hrají v NHL a jsou tahouny svých týmů, jako je např.

David Pastrňák. Bohužel je těchto hráčů velmi málo a Česká republika již dlouhé roky

čeká na významnější úspěch na světovém šampionátu. Toto tvrzení platí bohužel jak u

mládežnických kategorií, tak i u seniorských. Nastává tedy otázka proč? Proč dříve mohl

vyhrát český národní tým olympijské hry a nyní se nedostane ani do osmifinále? To je

velice složitá otázka, na kterou má spoustu lidí odlišný názor a na tuto otázku ani

odpověď v této diplomové práci hledat nebudeme. S naprostou jistotou však můžeme

říct, že každý hráč, ať z České republiky, či ze zahraničí je ovlivněn výchovou od

nejútlejšího věku. Kariéru hráče ovlivňuje nespočet faktorů, kterými jsou například

zázemí, motivace, psychika, genetika, zranění, či známosti. Na startu každé kariéry,

každého hráče stojí rodiče a trenér, kteří by mu měli poskytnout zdravý a všestranný

pohybový základ pro jeho budoucí rozvoj.

To je také důvod, proč jsem si vybral toto téma. Jako trenér hokejistů mladšího

školního věku si naprosto uvědomuji význam a důležitost mé práce. Bohužel si myslím,

že většina lidí si ani zdaleka neuvědomuje to, že u nejmladších sportovců by měli být ti

nejvíce kvalifikovaní lidé, kteří naprosto rozumí potřebám dětí, kteří zatím netouží po

tom, aby vyhrávali zápasy, či aby byli nejlepší, což po nich někteří trenéři vyžadují. Naším

cílem je u dítěte podnítit lásku ke sportu a naučit ho jak správně a zdravě využívat svoje

tělo. V naší práci se zaměříme na fyzickou stránku, která je dle mého názoru stejně

důležitá jako ta psychická. Z teorie vyplývá, že právě v dětském věku je bezpochyby

nejlepší čas pro to, abychom u dětí rozvíjeli pohybové schopnosti. Pro naši práci jsme
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vytvořili speciální tréninkový program, který obsahuje 8 cviků, které mladým hokejistům

pomohou k lepšímu pohybu na ledě.

Ještě před tím, než se podíváme na výsledky naší práce, rozebereme si

teoretická východiska. V přehledu poznatků si detailněji charakterizujeme lední hokej.

Následně se podíváme na ontogenezi člověka a zaměříme se na charakteristiku

mladšího školního věku. Následně si rozebereme pohybové schopnosti (rychlost,

koordinaci, sílu, vytrvalost a pohyblivost) a jejich senzitivní období pro rozvoj. Velmi

důležité pro nás jsou také informace o sportovním tréninku. Nejprve si sportovní

trénink rozebereme obecně, charakterizujeme si jeho cíle a úkoly a poté se zaměříme

na sportovní trénink dětí s důrazem na mladší školní věk.
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2 Metodologie

2.1 Cíl, úkoly a hypotézy

2.1.1 Cíl práce

Cílem této práce je ověření vlivu speciálního tréninkového programu na rozvoj

pohybových schopností pro hokejisty mladšího školního věku, obsahující cvičení pouze

mimo led a ověřit jeho vliv na pohybové schopnosti a dovednosti na ledě.

2.1.2 Úkoly práce

 Provést obsahovou analýzu odborné literatury a vytvořit si z ní teoretický základ pro

naši práci. Zásadními tématy pro nás budou ontogeneze člověka, pohybové

schopnosti a sportovní trénink. U těchto témat se budeme zaměřovat především na

problematiku mladšího školního věku. Dále nás bude zajímat charakteristika ledního

hokeje.

 Vytvořit nestandardizovanou testovou baterii, pomocí které budeme ověřovat

pohybové schopnosti a dovednosti hráčů na ledě.

 Provést první testování kontrolní i experimentální skupiny.

 Vytvořit tréninkový program, který bude obsahovat 8 cviků prováděných mimo

ledovou plochu.

 Pokračovat v tréninku dalších 9 týdnů a na experimentální skupinu aplikovat

tréninkový program, kontrolní skupina bude pokračovat v klasickém tréninku.

 Provést druhé testování obou skupin.

 Vyhodnotit a statisticky ověřit získaná data.

2.1.3 Hypotézy

H1: Vytvořený tréninkový program bude mít vliv na vytrvalostní schopnosti mladých

hokejistů.

H2: Vytvořený tréninkový program bude mít vliv na rychlostní schopnosti mladých

hokejistů.

H3: Vytvořený tréninkový program bude mít vliv na přesnost střelby mladých hokejistů.

H4: Vytvořený tréninkový program bude mít vliv na koordinační schopnosti mladých

hokejistů.
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2.2 Použité metody výzkumu

Celý výzkum byl konstruován jako jednofaktorový experiment s kontrolní a

experimentální skupinou. Jako kontrolní test, kterým jsme ověřovali funkčnost našeho

tréninkového programu, jsme vybrali nestandardizovanou testovou baterii, která

obsahuje 4 různé testy na ledové ploše. Tuto testovou baterii jsme zvolili pro ověření

rychlosti, vytrvalosti, koordinace a přesnosti střelby. Náš tréninkový program obsahoval

8 cviků prováděných mimo ledovou plochu, které každý hráč dělal po rozcvičení před

každým tréninkem. Tyto cviky jsme zvolili pro zlepšení pohybových schopností mladých

hokejistů. Tento program byl na hráče aplikován po dobu devíti týdnů. Tréninky

probíhaly u obou testovaných skupin 3x týdně na ledě (pondělí, středa, pátek), 1x týdně

v tělocvičně (čtvrtek), vždy ve stejný čas. První testování bylo provedeno v pondělí 13. 1.

2020. Následně jsme aplikovali námi vytvořený tréninkový program na experimentální

skupinu (IHC Písek), kontrolní skupina (HC Strakonice) pokračovala v klasickém tréninku.

Výstupní testování proběhlo 9. 3. 2020. Veškeré testování proběhlo v pořádku dle

plánovaných termínů.

Pro vyhodnocení výsledků obou skupin jsme využili párový t – test, následně jsme

využili nepárový t – test pro porovnání obou skupin proti sobě.

2.3 Rešerše literatury

Naše diplomová práce využívá metody obsahové analýzy a syntézy, pro jejíž

charakteristiku byly využity převážně knihy: Štumbauer, J. (1989). Základy vědecké práce

v tělesné kultuře. České Budějovice: Pedagogická fakulta, Široký, J. (2011). Tvoříme a

publikujeme odborné texty. Brno: Computer Press a Chráska, M. (2007). Metody

pedagogického výzkumu, Praha: Garda. V praktické části jsme hráče testovali, kde nám

byla nápomocna kniha Perič, T. (2002). Lední hokej. Praha: Grada.

Na začátku teoretické části práce charakterizujeme lední hokej. Podrobně

rozebíráme historii ledního hokeje ve světě, kde nám byla nápomocna kniha: Vlk, G., &

Gut, K. (1978). Zlatá kniha hokeje z dějin československého ledního hokeje Praha:

Olympia. Při popisování historie ledního hokeje v Čechách jsme čerpali z knihy: Jenšík,

M (2010), Zlatá kniha ledního hokeje s předmluvou Vladimíra Růžičky. Praha: XYZ. Dále

podrobněji popisujeme pravidla ledního hokeje, přičemž jsme čerpali z knih: Kostka, V.,
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Bukač L., & Šafařík V. (1986). Lední hokej teorie a didaktika. Praha: SPN, Perič, T. (2002).

Lední hokej. Praha: Grada.


[…]


programu jsme většinu hráčů museli učit správnou techniku dřepu, výpadu, stojky či

skoků přes švihadlo. Byl jsem velmi nepříjemně překvapen, když hráči neuměli v 10

letech skákat přes švihadlo. Bohužel je to ještě nikdo nikdy neučil, protože jak jsem

zmínil výše, na tréninku hráli buď fotbal, basketbal či na babu.

Posledním důvodem, který mohl zapříčinit enormní zlepšení experimentální

skupiny je výše zmíněná motivace. Děti mladšího školního věku musíme neustále

motivovat. Nevím, jestli je motivace cenou (hokejkou) tou nejlepší motivací, existuje
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opět mnoho názorů, že děti bychom měli chválit a oceňovat pouze za snahu, ne za

výsledky, mě se však tato motivace velmi dobře osvědčila.

Děti ve věku 10–11 let se díky správně nastavenému tréninkovému programu

velmi rychle zlepšují, což můžeme vidět na výsledcích experimentální skupiny.

V tréninku dětí je velmi důležité se zaměřit na senzitivní období, které v naší diplomové

práci podrobněji rozebíráme. Velmi důležitá bude také regenerace a životospráva,

kterou jsme bohužel nikterak nemonitorovali.
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6 Závěr
Hlavním cílem diplomové práce bylo analyzovat vliv námi vytvořeného

tréninkového programu pro hokejisty mladšího školního věku. Na základě poměru mezi

vstupními a výstupními výsledky můžeme konstatovat, že se pohybové schopnosti

vlivem tréninkové intervence velmi zlepšily. Dále musíme konstatovat, že zlepšení je

velmi výrazné, oproti našemu očekávání. Předpokládali jsme, že 9týdenní tréninkový

program bude mít pozitivní účinky na pohybové schopnosti mladých hokejistů, ne však

takový, jaký se na výsledcích projevil.

V teoretických východiscích naší diplomové práce jsme se dozvěděli mnoho věcí

o ledním hokeji. Bylo řečeno, že hokej je velmi dynamicky rozvijící se sport, který má

České republice nenahraditelnou roli a těší se zde velké popularitě. Seznámili jsme se

také s pojmem pohybové schopnosti a jaké komponenty pod tuto kategorii spadají. Dále

jsme se podrobněji dozvěděli o sportovním tréninku, a především o sportovním tréninku

dětí mladšího školního věku.

V praktické části diplomové práce jsme se zabývali vytvořeným tréninkovým

programem a jeho vlivem na pohybové schopnosti mladých hokejistů. Vliv tréninkového

programu jsme ověřili pomocí námi vytvořené nestandardizované testové baterie, která

obsahuje 4 pohybové testy prováděné na ledové ploše. V práci jsme si položili tyto

hypotézy:

Hypotéza 1 - Vytvořený tréninkový program bude mít vliv na vytrvalostní

schopnosti mladých hokejistů. Tuto hypotézu přijímáme, jelikož zlepšení hráčů

z experimentální skupiny bylo proti kontrolní skupině statisticky významné. Dále jsme

vypočítali střední věcnou významnost.

Hypotéza 2 - Vytvořený tréninkový program bude mít vliv na rychlostní schopnosti

mladých hokejistů. Tuto hypotézu přijímáme. Z výsledků je opět patrné, že se hráči ze

skupiny experimentální oproti skupině kontrolní velmi zlepšili, což nám také potvrdila

statistická významnost a vysoká věcná významnost.

Hypotéza 3 - Vytvořený tréninkový program bude mít vliv na přesnost střelby

mladých hokejistů. Tuto hypotézu přijímáme. V tomto testu se experimentální skupina

oproti kontrolní zlepšila nejvíce ze všech prováděných testů, což nám potvrdila

statistická významnost, dále nám vyšla střední věcná významnost.
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Hypotéza 4 - Vytvořený tréninkový program bude mít vliv na koordinační

schopnosti mladých hokejistů. Poslední hypotézu také přijímáme. Na koordinační

schopnosti mladých hokejistů měl náš tréninkový program vliv. Výsledek jsme shledali

statisticky významným a věcně vysoce významným.

Při ohlédnutí za naší prací nacházím mnoho pozitivních věcí. Pozitivní věcí je určitě

to, že mladé hokejisty bavilo jak testování, tak vytvořený tréninkový program, který hráči

z experimentální skupiny prováděli dle mého názoru, jak nejlépe uměli. Další velmi

pozitivní věcí je vidět zlepšení pohybových schopností obou skupin. Byl jsem mile

překvapen, při testování kontrolní skupiny, která trénovala běžným způsobem. Tato

skupina vykázala statisticky významné zlepšení, což je velmi dobrá vizitka pro ně i jejich

trenéra. Jako další pozitivní věc vnímám prohloubení svých znalostí v oblasti tréninku

dětí, které mi budou velmi nápomocny při budoucí praxi hokejového trenéra, či učitele

TV na základní škole.

Závěrem bych tento tréninkový program doporučil zařadit do tréninkových

jednotek jak v přípravném, tak v soutěžním období dětí. Tato metoda se dá do tréninku

zařazovat i jako hlavní náplň tréninku, která je primárně zaměřena na všeobecný rozvoj

mladých sportovců. Tento program se dá zařadit nejen do tréninku hokejistů, ale do

tréninku jakéhokoliv mladého sportovce.
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Seznam příloh
Příloha 1. Rozdíly mezi vstupním a výstupním testování obou skupin.

Vysvětlivky: p – pravděpodobnost chyby při zamítnutí nulové hypotézy; d – efekt věcné

významnosti (effect. size; L – nízky, M – střední, H – vysoký).

Příloha 2. Rozdíly mezi experimentální a kontrolním souborem.

Vysvětlivky: p – pravděpodobnost chyby při zamítnutí nulové hypotézy; d – efekt věcné

významnosti (effect. size; L – nízky, M – střední, H – vysoký).