Příloha k protokolu o SZZ č. Student/ka: Bc. David Ciboch
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Učitelství tělesné výchovy pro SŠ
Katedra: tělesné výchovy a sportu Oponent kvalifikační práce: PhDr. Radek Vobr, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

Ověření vlivu speciálního tréninkového programu na rozvoj pohybových schopností hokejistů mladšího školního věku

ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ

DIPLOMOVÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017 , výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět zdroj, výstižný název a popis obrázku, jednotlivé obrázky musí být číslovány. ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah dle příslušné kategorie (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017), počet slov v původní aplikaci WORD před převedením do PDF? ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 3
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 1
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 1
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 4
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 4
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 4
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 4
Součet známek: 25

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Předložená práce je výsledkem jednorázového testování hráčů dvou žákovských týmů - IHC Písek a HC Strakonice. V abstraktu postrádám zmínku o dosažených výsledcích. Cíl práce obsahuje nadbytečné informace. V práci se vyskytuje několik formálních chyb. Např. u popisku obrázku na s. 43 chybí rok vydání publikace, na s. 62 není text zarovnan do bloku, mnoho hlavních kapitol začíná v polovině strany, atd.

Ve výsledcích jsou drobné nejasnosti ve statistickém vyhodnocení, které spíše pramení ze špatného popisu či spíše označení hodnot. V tabulkách autor používá název Střední hodnota, v tabulkách v přílohách pak je v popisku Medián. V tomto směru je třeba být jednoznačný, neboť charakteristik střední hodnoty je více. Také je poněkud nezvyklé, že obě skupiny (kontrolní i experimentální) jsou stejně početné. Popis vytvořeného tréninkového programu je pouze na jednu stranu (61-62) a jedná se prakticky pouze o cvičení zaměřená na posilování. Baterie použitých testů vlastní konstrukce je ale převážně zaměřena rychlost a obratnost. Alespoň částečná validizace této baterie není v textu práce vůbec zmiňována.

V seznamu literatury postrádám odkaz na stránky ČSLH s oficiálními testy na ledě a vyskytuje se zde více publikací se zaměřením na fotbal, než na hokej.

Kvalifikační práce „je - není“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Oponent kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PhDr. Radek Vobr, Ph.D.

Podpis: PhDr. Radek Vobr, Ph.D.,v.r.

V Českých Budějovicích dne: 11.5.2021

Poznámky a vysvětlivky k posudku kvalifikační práce (orientační kritéria pro posudek):

1. formulace cíle práce a jeho naplnění a) přesná a jasná formulace, která je naplněna b) srozumitelná formulace s částečnými nedostatky při jeho naplnění c) nesrozumitelná formulace a nevhodně stanovený cíl
2 kvalita a úroveň teoretických východisek práce a) hluboké teoretické poznatky zpracování zadané problematiky b) povrchnější pohledy se zastaralými informacemi ale řešící zadané téma c) odtažitá a nedostatečná teoretická východiska pro dané téma
3 členění a logická stavba práce a) zdařilá a logicky utříděná stavba b) přiměřená dle zadaného téma c) pro dané téma nevhodná
4 metodická úroveň zpracování adekvátnost a výběru použitých metod a) výborná, odpovídající formě a druhu práce b) přiměřená c) nedostatečná, nekorespondující s formou a druhem práce
5. diskuze a interpretace výsledků a) jasná a srozumitelná diskuze s daty, informacemi, výsledky i závěry b) povrchní diskuze a stručně interpretované závěry k řešené problematice c) odtažitá nebo absentující diskuze vzhledem k cíli a závěrům práce
6 dodržování bibliografických norem a citací a) pregnantní použití příslušné normy v celém rozsahu práce b) nevhodně použitá norma či syntéza více norem společně
7. aktuálnost, reprezentativnost použité literatury a) aktuální a odpovídající literatura pro zadanou a řešenou problematiku (i cizojazyčná) b) poněkud starší ale ještě vyhovující c) stará, nevyhovující a odtažitá od tématu
8. stylistická a jazyková úroveň práce a) výborná čtivost textu s kvalitní úrovní pravopisu předkládaného textu b) zbytečně složité formulace textu s občasnými chybami (diakritika a apod.) c) srozumitelný text s pravopisnými chybami
9. formální úprava práce (text, grafy, tabulky) a) vysoce kvalitní grafické zpracování, odpovídající popis obrázků, grafů i tabulek b) přijatelná, vyhovující forma vnější úpravy s drobnými nedostatky c) nedostatečné zpracování po grafické stránce, nevhodné či chybějící popisky